PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
ESTADO DE PERNAMBUCO

LEI APROVADA Nº 1.078/2021

EMENTA: Institui a Semana de Prevenção ao Suicídio e Valorização da Vida, no Município de Palmeirina/PE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PALMEIRINA , Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, faço saber que a Câmara aprovou em votação única a seguinte lei em Sessão realizada no dia 16 de dezembro de 2021.

ART. 1º - Fica instituída a 3ª (terceira) semana do mês de setembro, como a Semana Municipal de Prevenção ao Suicídio e Valorização da vida.

Parágrafo Único – Fica determinada a obrigatoriedade da vivência deste tema no período determinado, por parte do Poder Executivo municipal,
através de suas secretarias de educação, saúde e assistência social.

ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as disposições em contrário.

               Gabinete do Presidente em, 20 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO SANTANA DA SILVA NETO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRINA - PE
CNPJ: 11240165000157
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
Código de Autenticidade: 01Y01AR84506
Emitido em, 15 de Agosto de 2022 às 09h:31m

1/1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/48-20220815093705.pdf

assinado por: idU
ser 83

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
	ESTADO DE PERNAMBUCO

	LEI APROVADA Nº 1.078/2021